2021年 1月 22日

各 位

会 社 名  ポケットカード株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 髙垣 晴雄

問 合 せ 先  経営企画部長  竹村 隆之

Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－３４３２－６０９０

www.pocketcard.co.jp/ir/

組織変更並びに人事異動に関するお知らせ

当社は、2021 年 1 月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更並びに人事異動を行う

ことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

（１）組織変更の内容

① 営業第一部の新設

ファミリーマートとの新規アライアンスの更なる促進・強化を目的にファミリーマートとのビ

ジネス・折衝業務を所管する「営業第一部」を新設する。

② 営業第二部の新設

新規提携・新規事業開発の更なる促進・強化を目的に「営業開発部」と「新規事業企画室」を統

合し、「営業第二部」を新設する。

③ データビジネス企画室とデータベースマーケティング室の統合

「データビジネス企画室」と「データベースマーケティング室」のデータ関連業務を集約し、

「データビジネス企画室」に統合する。

④ 給与厚生室の新設

給与厚生業務の専門性の向上および、業務特化による効率化を目的に、人事部内に「給与厚生

室」を新設する。

⑤ サステナビリティ組織の再編

サステナビリティ活動の推進及び経営との親和性向上を目的に、「CSR推進室」を「人事部」管

下から「経営企画部」に移管し、「サステナビリティ推進室」へ名称を変更する。

（２）実施日

2021年 3月 1日

２．人事異動

（１）取締役人事

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

取締役専務執行役員

社長補佐

取締役専務執行役員

最高財務責任者（CFO）

管理本部長

塚本 良輔 2021年 3月 1日

取締役執行役員

営業本部本部長補佐

営業第一部長

取締役執行役員

営業本部本部長補佐
菊池 潔 2021年 3月 1日

（２）執行役員人事

① 新任執行役員選任

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

常務執行役員

営業本部副本部長
― 今村 和義 2021年 3月 1日

② 執行役員の異動

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

常務執行役員

最高戦略責任者（CSO）

企画本部長

経営企画部長

執行役員

最高戦略責任者（CSO）

企画本部長

経営企画部長

竹村 隆之 2021年 3月 1日

執行役員

最高財務責任者（CFO）

管理本部長

執行役員

管理本部副本部長
山岡 隆 2021年 3月 1日

執行役員

オペレーション本部長

兼 大阪センター管掌

執行役員

オペレーション本部副本部長
森田 英次 2021年 3月 1日

（３）一般人事

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

オペレーション本部本部長補佐

債権管理部長
債権管理部長 木村 友哉 2021年 3月 1日

システム開発部長 支店営業部長 岡田 憲幸 2021年 3月 1日

新 職 位 現 職 位 氏 名 就 任 予 定 日

営業第二部長 営業開発部長 安保 吉洋 2021年 3月 1日

支店営業部長 九州支店長 齊藤 伸治 2021年 3月 1日

（４）退任予定

現 職 位 氏 名 退 任 予 定 日

取締役常務執行役員

営業本部副本部長
中野 和浩 2021年 2月 28日

以 上